UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    2057/STP-PBGDPL
V/v phát động hưởng ứng “Cuộc thi

trực tuyến Tìm hiểu pháp luật năm 2023”

Khánh Hòa, ngày  03  tháng 11 năm 2023

     Kính gửi:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh;

- Đảng ủy khối doanh nghiệp tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh.

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 1959/KH-HĐPH ngày 20/10/2023 của Hội

đồng phối hợp PBGDPL tỉnh Khánh Hòa tổ chức tổ chức Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu pháp luật năm 2023” trên địa bàn tỉnh. Nhằm hưởng ứng Ngày Pháp

luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (09/11); tuyên truyền, phổ biến

rộng rãi các quy định pháp luật về bảo vệ môi trường, an ninh mạng và thực hiện

dân chủ ở cơ sở góp phần nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành, tìm hiểu pháp

luật của cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên thanh niên, học sinh, sinh viên

và Nhân dân trên địa bàn tỉnh.

Sở Tư pháp – Cơ quan Thường trực của Hội đồng phối hợp PBGDPL

tỉnh trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương hưởng ứng tham gia

Cuộc thi bằng các hình như sau:

1. Phổ biến Thể lệ “Cuộc thi Tìm hiểu pháp luật trực tuyến năm 2023”

(Quyết định số 214/QĐ-BTC ngày 26/10/2023 của Ban Tổ chức Cuộc thi ban

hành kèm theo Thể lệ Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu pháp luật năm 2023), cụ thể:

- Nội dung thi: Tổ chức đồng thời 02 Cuộc thi tìm hiểu pháp luật trực

tuyến: “Cuộc thi Tìm hiểu Luật Bảo vệ môi trường” và “Cuộc thi Tìm hiểu Luật

An ninh mạng và Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở”.

- Đối tượng tham gia: Công dân Việt Nam từ đủ 14 tuổi trở lên, hiện

đang sinh sống, học tập và làm việc trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa (Trừ thành viên

Ban Tổ chức, Tổ Thư ký Cuộc thi; cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

thuộc Sở Tư pháp; cán bộ phụ trách kỹ thuật của hệ thống phần mềm Cuộc thi).

- Hình thức thi: Thi trắc nghiệm trực tuyến.

2

 - Đăng ký dự thi: Thí sinh đăng ký tham gia Cuộc thi và làm bài thi trên

Trang Thông tin điện tử Sở Tư pháp tỉnh Khánh Hỏa

(https://stp.khanhhoa.gov.vn) hoặc Trang Thông tin điện tử Phổ biến, giáo dục

pháp luật tỉnh Khánh Hòa (https://phapluatkhanhhoa.vn). Mỗi thí sinh chỉ được

đăng ký, sử dụng duy nhất 01 tài khoản dự thi để tham gia 02 Cuộc thi.

- Cách thức thi: Thí sinh tham gia trả lời bài thi trắc nghiệm 20 câu hỏi

trong thời gian 30 phút, đồng thời dự đoán số người tham gia thi trực tuyến. Mỗi

câu trả lời đúng được 10 điểm. Điểm tối đa của bài thi là 200 điểm.

Mỗi thí sinh (tương ứng với một tài khoản dự thi) chỉ được tham gia thi

một lần/cuộc thi.

- Thời gian thi:

Cuộc thi bắt đầu vào lúc 9h00’ ngày 31/10/2023, kết thúc vào lúc 21h00’

ngày 10/11/2023.

- Cơ cấu giải thưởng mỗi cuộc thi

+ Giải cá nhân:

01 giải Nhất: 2.000.0000 đồng.

02 giải Nhì, mỗi giải: 1.500.000 đồng.

03 giải Ba, mỗi giải: 1.000.000 đồng

10 giải Khuyến khích, mỗi giải: 500.000 đồng.

+ Giải tập thể:

01 giải Nhất: 3.000.000 đồng.

01 giải Nhì: 2.000.000 đồng.

02 giải Ba, mỗi giải: 1.500.000 đồng.

2. Tuyên truyền, phổ biến thông tin về Cuộc thi bằng nhiều hình thức

phù hợp với từng đối tượng cụ thể, đăng tải thông tin về Cuộc thi trên

Cổng/Trang Thông tin điện tử của đơn vị, địa phương; qua phương tiện phát

thanh, truyền hình, truyền thanh; vận động cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động, hội viên, đoàn viên, thanh niên, học sinh, sinh viên tham gia Cuộc thi.

Sở Tư pháp trân trọng đề nghị các đơn vị, địa phương hưởng ứng tham

gia Cuộc thi.

(Gửi kèm theo Công  văn này Quyết định số 1395/QĐ-UBND ngày

21/6/2023 của UBND tỉnh về việc thay thế và xác định lại thành viên Hội đồng

phối hợp PBGDPL tỉnh Khánh Hòa; Quyết định số 214/QĐ-BTC ngày 26/10/2023

https://stp.khanhhoa.gov.vn/
https://phapluatkhanhhoa.vn/

3

của Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu pháp luật ban hành Thể lệ Cuộc thi;

Infographic hướng dẫn tham gia cuộc thi )

Nơi nhận (VBĐT):

- Như trên;

- Tỉnh ủy (báo cáo);

- UBND tỉnh (báo cáo);

-  Lưu: VT, PBGDPL (NTTT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                     Đặng Văn Khánh

		2023-11-03T10:54:57+0700
	Việt Nam
	Đặng Văn Khánh<dvkhanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-03T10:57:40+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP<stp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!